[loKyMeHT NoAnucaH NpoCToil 3NeKTPOHHOM NOANMUCHI0
NHbopmaums o Bnagenbue:
®WNO: Manaxnyesa Haranbg HukonaesHa

[lata

Ilon MWHUCTEPGTBO TPAHCMOPTA POCCUACKOW ®EQEPALIMA
Y -4 jﬁl, SENEPANBHOE AFTEHTCTBO XENE3HOAOPOXHOIMO TPAHCMOPTA

VHUKaNbHbI NporpARHERARRBE MOCYAAPCTBEHHOE(BKMKE THOE OBPASOBATENBHOE YUPEMAEHUE BLICWEND OBPA30BAHUA

91 CANAPC KA TOCYRAPCTBEHHbLIN YHUBEPCUTET NYTEW COOBLUEHUSA

MpunoxeHwne

K paboyei nporpamMme AUCLUUNINHBI

OLLEHOYHbIE MATEPUANDbI A1 NTPOMEXXYTOYHON ATTECTALUN

no ANCUMNNMJIMHE (MOAYJIO)

®UHAHCHI XeJie3HOO0pPOo>XXHOoro TpaHcnoprta (PXKT) (38.03.01)

(HanmeHoBaHve ANCUNMINHbLI(MOAY1S)

HanpaBneHue noaroTtoBkKu / cnewy,

manbHocTb (HanpaBseHHOCTb (Npodunb)/cneunanmsauma)

(ko4 n HaumeHoBaHue)



Copnep>xaHue

e MNosAcHUTEeNbHaA 3anuncka.

e TUMOBbIE KOHTPOJIbHbIE 3a4aHNA WU UHbIE MaTepuasbl A8 OLUEHKN 3HAHUI, YMEHWI, HaBbIKOB U (1K)
OMbiTa AesATeNbHOCTUN, XapaKTepU3ywLINX YpoBeHb CHPOPMNPOBAHHOCTY KOMMAETEHLUA.

e MeTogunyeckme MaTepuasbl, onpeaenstoume Nnpoueaypy u KpUuTepum oLeHMBaHs ChOPMUPOBAHHOCTH
KOMMEeTeHUMIA NpY NPoBeLeHnn NPOoMeXXyTOYHOM aTTecTauunn.

1. MosAscHuTeNnbHaA 3anucka

Llenlb MpOMeXXyTOYHOW aTTecTaunn - OLLeHUBaAHNE MPOMEXXYTOUHbIX U OKOHYATESIbHbIX pPe3y/ibTaToB 0byvyeHus Mo
ancuunnavHe, obecneymBaloWmMX OOCTMIXKEHME MNaHMPYEeMbIX pe3ysibTaTOB OCBOEHUs 0bpa3oBaTesbHOW
nporpamMmei.

2. TunoBble KOHTPOJIbHbIE 3a4aHUSA UM UHble MaTepuasbl A1 OULEHKU 3HAHUW, YMEHUHN,
HaBbIKOB U (M1M) onbiTa AEATENIbHOCTU, XapaKTepU3yloLW X ypoBeHb ChOPMUPOBAHHOCTH
KOMMEeTeHUuUn

70 ymonyaHuio ana ®XKT 38.03.01
BbaHk BonpocoB ansa OM

MNK-6: CnocobeH BbINOJMHATL (PUHAHCOBYIO paboTy Ha NpeaAnpUATUAX XKesle3HOOO0POXXKHOro TpaHcnopTa
MK-6.1 OcywecTenseT c60op MHOpPMaLMU U pacyeT NJaHOBbIX 3HaYeHU (PUHAHCOBLIX NOKa3aTesen Npu

pa3spaboTke (KoppekTupoBKe) bioa>keToB

(3cce)

®drHaHCOBasA CUTYaLUs MPUBOAUTCA B cneaylolen Tabavue.

Ne n/n Moka3zaTenn CymmMma

1. Hoxogabl, py6. 20 000
2. Pacxogbl, pyb. 12 000
3. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb. 1200
4, [eHbrn Ha pacyeTHbIX cyeTax, pyb. 3000
5. MprnobpeTeHne BHeOOOPOTHLIX aKTUBOB, pyb. 10 000
6. MNony4veHne kpeauta, pyb. 2 500
7. Knio4veBas ctaBka Ub Poccuun, % 15

OnuwuTe PUHaAHCOBYIO CUTYaLMIO B KOMMNaHWN, hanTe ceoun pekoMeHpauuun. He 3abbiBaem npo ocobeHHOCTHN



pac4yeTa AeHEXHbIX NMOTOKOB.

(LLlabnoH oTBeTa)

Bce xopowo B koMnaHnu. MonoXXuTesbHblA (PUHAaHCOBbLIN pe3ysibTaT.AKTUBHO

MHBECTMPYET.6LICTPOpacTyLWas KOMMaHus ¢ NpeTeH3unei Ha Byaywmii ycnex. Ons pa3BuTtusa npueiexkaeT

KpeauTbl. JoOXOOHOCTb Bbille MHMIALWUM U NMPOLLEHTHOW CTaBKMU.

(3cce)

dUHaHCOBas CMTyaUusa NPUBOANTCS B criegyollen Tabnuue.

Ne n/n

7.

Moka3aTenu

Hoxogabl, py6.

Pacxogbl, py6.

MpoueHTbl yrnaadyeHHble, py6.

[eHbrn Ha pacyeTHbIX cyeTax, pyb.

MprnobpeTeHne BHeOHBOPOTHLIX aKTUBOB, pyb.

MonyyeHne KpeauTa, pyb.

KntoyeBas cTtaBka LUb Poccun, %

Cymma

15 000

12 000

1200

3 000

5000

2 000

15

OnuwwnTe UHAHCOBYIO CUTYaLNIO B KOMMAaHUK, JaliTe CBOM peKoMeHdauun. He 3abbiBaem npo ocobeHHOCTH
pacyeTa AeHeXHbIX MOTOKOB.

(LUaGnoH oTBeTa)

HecMoTps Ha MONOXKUTENbHbIA PUHAHCOBbLIA pe3ysibTaT (PUHAHCOBOE NOJIOXKEHNE PUPMbI YXYALIAETCH.
[eHe)XHbIh NOTOK OTpULLaTeNbHbIN, KACCOBbIE pPa3pbiBbl 3aKPbIBAOTCA KpeanTamMu. PeHTabenbHOCTb HUXe
WHMAALNOHHbBIX OXXKMAAHUIA. PeKoMeHAaunmy - COKpaTUTb BJIOXKEHNA BO BHEOOOPOTHbIE aKTUBbLI, CHU3UTb
KPeOUTHYIO Harpysky.

(MHo>XecTBeHHbI! BbIOOp)

«®DyHOAAMEHTOM» (OMHAHCOBOWN CUCTEMbl XONANHIa ABASETCS:

a.

b.

(0%)

OTHETHOCTb KOMMaHNN

(0%)



leHepanbHbIN anpekTop OAO PXX[

C. (0%)

naBHbIn ByxranTep OAO PXX[

d. (100%)

cucTema ByxranTepckoro yvyeTta

(MHo>XecTBeHHbI! BbIbOp)

AMOpTM3aLMsA OCHOBHbIX (QOHA0B NpeacTaBnaseT cobon ...

a. (0%)

pacxodbl Ha cofep>XaHne OCHOBHbIX (POHA0B

b. (100%)

npoLiecc nepeHeceHns CTOMMOCTN OCHOBHbLIX (POHA0B Ha CebeCcTOUMOCTb N3rOTOBASEMON NPOAYKLINN

C. (0%)

BOCCTaHOBJIEHNE OCHOBHbIX CDOH}J,OB

d. (0%)

M3HOC OCHOBHbIX (POHO0B

(MHo>XecTBeHHbI! BbIGOp)

B onepauunoHHOn OeATeIbHOCTY:

a. (0%)

NMPUBNEKAKOTCA KPpeaNTbIl

b. (33.33333%)

MPONCXOASAT NPOoAaXKN

C. (33.33333%)

hopMMpYOTCS pacxoabl

d. (33.33333%)

dopmupyeTca npmbbiab



(MHo>XecTBeHHbI! BbIGOp)

BbirogHo nn npenonpunaTnio aMopTn3npoBaTb CTOMMOCTb €ro OCHOBHbIX CpencCTB ...

a. (0%)

HEeT, aMopTun3auna yBseam4meaeT cebecTonmMocTb npoaoykumn

b. (100%)

[a, NOTOMY 4TO amMOpTM3aLMsa co3haeT BO3MOXXHOCTU A1 CBOEBPEMEHHOro 06HOBEHNS OCHOBHbIX
cpencTs

C. (0%)

HeT, HaJo N3bICKMBATb (PUHAHCOBLIE pecypcChbl Ha 0B6HOBJIEHME OCHOBHbIX cpencTs

d. (0%)

Oa, NoOTOMY 4TO BCe npeanpmnaTmna o6s3aHbI aMopTM3npoBaTb CTOMMOCTb OCHOBHbIX CpencTB

(MHo>XecTBeHHbI! BbIOOp)

deaTenbHOCTb KOMMNaHUN «pa3BoOpayvmBaeTCa» B CneayrLlnx snoax oedaTeNbHOCTI:

a. (33.33333%)

CDI/IHaHCOBaFI AeATeNnbHOCTb

b. (33.33333%)

MHBECTNUNOHHaA 0eATes/ibHOCTb

C. (0%)

yrnpaBJieH4YeCKasa 0eAaTesibHOCTb

d. (33.33333%)

onepaunoHHada AeATeNIbHOCTb

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

MHBECTUUMOHHAA AeaTeNbHOCTb KOMMNaHun npennosiaraeT

a. (50%)

npunobpeTteHne o6bekToB BHEOHOPOTHLIX aKTUBOB



b. (50%)

peannsayuns obbekTOB BHEO60pOTHbIX akKTnBOB

C. (0%)

MONCK BO3MOXXHOCTEN OJ15 B/IOXXEHUS (PMHAHCOBBLIX PECYPCOB

d. (0%)

npoeeaneHne peMoOHTHbIX pa60T Ana nogaep>xaHuna cnpabBHOCTU OCHOBHbLIX CpencTB

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

MNCTOYHMKOM NHBECTULMOHHOW AeATeNbHOCTH MOryT 6bITb

a. (33.33333%)

KpeaAnTHble NCTOYHUKN

b. (33.33333%)

B3HOCbI y4peanTenen

C. (0%)

onnaTa Tpyda nepcoHany

d. (33.33333%)

I'Ipl/l6b|ﬂb n aMopTunsauuns

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

K MHCTpyMeHTaM perynanpoBaHns UHAHCOBOW CUCTEMbI CTPaHbl MOXKHO OTHECTU:

a. (0%)

YPOBEHb NHMp ALK

b. (33.33333%)

0b6beM aMnCCUnN geHeXXHbIX cpencTs

C. (33.33333%)

pa3mep obs3aTeNbHbIX pe3epBoB KOMMepYecknx baHKoB

d. (33.33333%)



KJ/1I04EBYIO CTaBKY

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

K cebecToMmMoCTV NPOAYKLUN OTHOCSATCS ...

a. (100%)

Bblpa)>KeHHbIe B leHEeXHON hopMe 3aTpaTbl NPeanpuUaTUs Ha NPOM3BOACTBO U peanm3aLnio e ANHNLbI
NpoAyKLUN

b. (0%)

KarnunTalJibHble 3aTpaThl

C. (0%)

3aTpaTbl Ha obopyaoBaHue

d. (0%)

TeKylwine 3aTpaTbl Ha Npon3BoACTBO

(MHo>XecTBeHHbIW BbIGOp)

Kak cBsizaHbl Mexay coboin BesinYnHbI 06HEMOB MPOMBbILLUJIEHHOIO N Ce/IbCKOX03ANCTBEHHOI O nponm3BoacTBa
n obbem rpy30BbIX MepeBO30K:

a. (0%)

obbem npomn3soancTBa BCerga MeHbllue obbema rPy30BbIX MepeBO30K

b. (100%)

€CJZIN CUTyauuna B CTpaHe XapakKTepusyeTcd aKOHOMNYeCKMM noabeMOM, TO obbem nepeBo30K 6yJJ,EM

MeHbLue nnbo paBeH 06beMy NPOU3BOACTBA

C. (0%)

MeXxay 3TUMN NokKa3saTeNndaMn He cyulecTByeT SIBHOW CBA3M

d. (0%)

obbem NnepeBoO30K BCerna MeHblle obbema npom3BoancCTBa

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)



Kakasi cuctemMa «CKpenisieT» Lenanm KOMNnaHnum n MHaHCOoBbIE NoKasaTe N (0TYETHOCTb):

a. (0%)

CUCTEMa OnMepaTUBHOMN OTHETHOCTMU

b. (0%)

cncTeMa (OMHAHCOBOW OTHETHOCTH

C. (100%)

cncrtemMa 6IOD,)K€TI/IpOBaHI/IFI

d. (0%)

yrpaBiieH4Yeckue peLleHus

(MHo>XecTBeHHbI! BbIbOp)

Kakune cTpaTerum peanmsauumn Lesnen KoMmnaHmm Bl 3HaeTe:

a. (0%)

MMNTaUMNOHHaA CTpaTernsa

b. (50%)

OrpaHNYeHHbIN PoCT

C. (0%)

MHBECTUNUWNOHHaA CTpaTerna

d. (50%)

pocT

(MHo>XecTBeHHbIW BbIGOp)

He rocypapcTBeHHble (PUHAHChI Nogpa3fesnanTCca Ha:

a. (50%)

(pMHaAHCbl HEKOMMEPYECKMX OpraHm3aLuii

b. (0%)

6loaKeTHbIE cCpeacTBa

C. (50%)



(pMHaAHCbl KOMMEpPYeCKMX opraHu3aunit

d. (0%)

(PUHaHCBI rpa)kAaH CTpaHbl

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

OcHoOBHble (hMHaHCcoBble A0KYMeHTbl OAO PXK:

a. (33.33333%)

byxrantepckuin 6anaHc

b. (33.33333%)

OTHET O OBUXEHUNN OEHEXXHbIX CpencTB

C. (33.33333%)

oT4eT 0 NpumbbiNax n ybbiTKax

d. (0%)

oT4HeT O I'IpOI/IBBOJJ,CTBeHHO-(pI/IHaHCOBOVI AeAaATeNnbHOCTU

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

Ocob6eHHOCTSIMM TPAHCNOPTHOW MPOAYKLMMN ABNASAIOTCS:

a. (0%)

B COCTaBe CpeacTB Npom3BoacTBa OTCYTCTBYET Chipbe

b. (100%)

OTCYTCTBME rOoTOBOIro nNpoAyKTa B BuAe seweCTBeHHOro Tpyna

C. (0%)

HasmM4yme NogBM>XXHOIro cocTaBa (BaroHOB N JIOKOMOTUBOB)

d. (0%)

coBnageHmne BO BpeMeEHN aKTOB Npon3BoACTBa U I'IOTp66J'IeHI/IF| npooykumm

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)



Mpwn yBennyeHnn obbema NepeBo30K YNCEHHOCTb PaboOTHUKOB, HEMNOCPEACTBEHHO CBA3AHHbIX C
rnepeBo3o4Homn paboTon, ...

a. (0%)

yYMeHbLUaeTCs

b. (100%)

yBeNnN4MBaeTCAd, HO He NMponopuUunoHasZibHO POCTY NepeBO30K, a 3aMensieHHOo

C. (0%)

He n3MeHseTcs BoobLle

d. (0%)

yBenn4mnBaeTcCa

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

MpoayKunein TpaHCrnopTa ABASETCS ...

a. (0%)

TOHHO-KUIOMETpPLI HpYTTO

b. (0%)

eAnHNLUa NoABUXXHOIo CoCtaBa

C. (0%)

KnaomMeTpbl CETU aopor

d. (100%)

nepeBo3Ka

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

Pacxonbl Mo cooep>xaHuio anmnapaTta ynpasseHNa ABAAITCA 4YacCTbliO...

a. (0%)

NpPsIMbIX Pacxoao0B

b. (100%)

00LLLEX035NCTBEHHBIX Pacxon0B



. (0%)

O6LLI,eI'IpOI/I3BO}J,CTBEHHbIX pacxonos

(0%)

PacxoA0B Ha NPoaaXky

(MHo>XecTBeHHbIW BbIGOp)

PerynupyeT (oMHaHCOBO-KPeOUTHYIO CUCTEMY CTPaHbI:

a.

(0%)

Cb6epbaHk Poccun

(0%)

Mpe3snpeHT PP

(0%)

MpaButenscTeo PO

(0%)

MwuHncTepcTBO hMHaHCOB Poccunckonm depgepaunmn

(100%)

LleHTpobaHK PO

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

CebecTOMMOCTb NMPOAYKLIUK OnpenenseTcs ...

a.

(0%)

OTHOLLEHUEM YUCSIEHHOCTY PabOTHNKOB K 06 bEMY MPOAYKLINM

(100%)

OTHOLWIEHMEM pacxXoaoB K O6'beMy I'IpOI/IBBe,EI,EHHOVI npooykunm

. (0%)

OoTHoOLUeHneM npubbin K 06bEMY NpoayKLUNK

(0%)



OoTHoweHneM o6LemMoB npooykumnm K cymme BbIMOJIHEHHOW 38pa6OTHOI7I CMeThbl

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

CoumnanbHble B3HOChI 3aBUCAT OT...

a. (0%)

HOPMblI aMOpPTU3auunn

b. (100%)

oHAa onnaTel TpyAa

C. (0%)

Kom4yecTBa OEHEXHbLIX CPenCTB Ha nNpegnpuatTunn

d. (0%)

cpenHeln NpoaoSHKUTENBHOCTY OTMYyCKa

(MHo>XecTBeHHbI! BbIGOp)

durHaHcoBas OesaTesIbHOCTb KOMMaHUU npennosiaraeT

a. (0%)

yrnpasJyieHNne geHeXHbIMUN cpeacTBaMn KOMMNaHUN

b. (0%)

BJIOXKEHUA KOMMaHNN B pPa3/indHble NPOEKThI

C. (50%)

npusfeyYeHne UHaAHCOBbIX PECYPCOB B Pa3IMYHbIX (hopMax

d. (50%)

hopMupoBaHmne cobCTBEHHOIO KannuTasa Co CTOPOHbI yYpeanTesnen

(MHo>XecTBeHHbIX BbIbOp)

®dunHaHcoBasa cncrtema CTpaHbl OeNNTCA Ha:

a. (0%)



(bMHaHCBI rpaXkaaH

b. (50%)

rocyaapCcTBeHHbIe (DUHAHCHI

C. (0%)

(PMHAHCbI KPeOUTHBIX yYpexaeHuni

d. (50%)

He rocyapCTBeHHble (PUHAHCHI

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

®UHaHCbLI B COBPEMEHHOM MUpe 3TO

a. (0%)

nenoBagq penyTtaunsd, HeMmaTepualibHble aKTUBbI

b. (100%)

B3aMMOOTHOLLUEHNA MexXxay NiogbMn

C. (0%)

IeHe)XXHble CpeliCTBa U UX CypporaThl

d. (0%)

LleHHble bymaru, B TOM 4yucne obamraumnm

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

Y10 asnaetcH Hamny'-lme|7| OCHOBOW OJ15 OLLEeHKWN Pe3ysibTaToB OeATeJIbHOCTU 3a MeCAL:

a. (0%)

CbaKTVI‘-IeCKI/Ie pe3ynbTaThbl 3a AHANOrNYHbIN nepumop npeabiaoyuiero roga

b. (100%)

NMJlaHOBblE MOKa3aTesiIn 3TOro Mecsdla

C. (0%)

(hakTnYeckme nokasaTenun 3a nNpeabiayLlen mecat,



(MHo>XecTBeHHbI! BbIGOp)

3KCI'IJ'IyaTaLI,I/IOHHbIe pacxonbl HE BKJIIO4HalOT B cebs cnepyoume sneMeHTbl 3aTpaT!

a. (0%)

3aTpaThbl Ha onnaTy TpyAa, OTHNCJIEHNA Ha CoUMalibHbI€ HY>XX bl

b. (100%)

pacxoabl Ha npmo6peTeH|/|e HeMaTepunasibHbIX aKTUBOB, akKUUN N o6nv|rau|/|v|

C. (0%)

aMopTun3auna

d. (0%)

pacxonbl Ha MaTepualbl

(YucnoBom oTBeT)

B Tabnunue npuBoasaTCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MNoka3aTenun
1. LleHa nponax, py6./en.
2. Ob6bem npopax, ea.
3. OnepaunoHHbIe pacxoabl, B TOM Yucse

- pacxoAbl Ha MaTepuansl, py6.

- pacxofbl Ha onnaTy Tpyaa, py6.

- couManbHblI€ B3HOCHI, py6.

- amopTmM3auus, pyb.

- npoyue, pyb.

4. ®DUHAHCOBbIE Pacxobl (MPOLIEHTHI MO KPeAUTY yrlavyeHHble), pyod.

Heobxoanmo paccuyntaTb EBIT.

CymmMma

10

1 000

8 908

3000

4 000

1208

500

200

592



OTBeT: 1092

(YucnoBom oTBeT)

B Tabnuue NnpuBoasaTCAa UCXOOHbIE AaHHbIE.

Ne n/n

10.

11.

12.

Moka3aTenu

LleHa npopax, py6./eaq.

O6bem nNponax, en.

Pacxoabl Ha MaTepuansl, pyb.

Pacxonbl Ha onnaTy Tpyaa, py6.

CoumnanbHble B3HOCHI, pyb.

HauncneHHasi amopTusaums, pyb.

Mpo4ne pacxonbl, pyb.

MpoLeHTbl yrnavyeHHble, pyb.

MpuobpeTeHbl BHEOOOPOTHbLIE aKTUBBI

Mony4yeHbl CpeAcTBa OT yupeanTenen

MonyyeH kpeounTt

Canbao AeHeXHbIX CPeCTB Ha Havyasno rnepuoaa

Heobxoanmo paccuymtaTb EBIT.

OTBeT: 392

CymmMa

1000

4 000

4 000

1208

500

200

592

600

1 000

2 000

150

(YucnoBom oTBeT)

B Tabnuue NnprMBoOAATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.



Ne n/n Moka3zaTenn CymmMma

1. LleHa npopax, pyb6./ea. 10

2. O6bem npopax, ea. 1000

3. OnepaumnoHHble pacxobl, B TOM 4yucne 8908
- pacxonbl Ha MaTepuaisbl, pyb. 3 000
- pacxofnbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb. 4 000
- coumnanbHble B3HOCHI, py6. 1208
- amopTuM3auus, pyb. 500
- npouue, pyb. 200

4. PurHaHCoBbIE pacxobl (MPOLEHTbLI MO KpeauTy yrnaadvyeHHble), pyb. 592

Heobxoaumo paccyutaTh EBITDA.

OTeeT: 900

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnuue NnpnBoaATCA UCXOAHbIE Aa@HHbIE.

Ne n/n Moka3zaTenn CymmMma

1. LleHa npopax, py6./ea. 8

2. Ob6bem npopax, ea. 1000

3. Pacxopgbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000

4, Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000

5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208

6. HauyncneHHaa amopTusaums, pyb. 500



7. Mpo4ne pacxonbl, pyob. 200
8. MpoueHTbl ynnaadyeHHble, pyb. 592
9. MpuobpeTeHbl BHEOH6OPOTHbIE aKTUBLI 600
10. Mony4yeHbl cpencTBa OT ydypennTenen 1 000
11. MonyyeH kpeounTt 2 000
12. Canbo OeHeXHbIX CpeCTB Ha Havaso nepuoja 150
Heobxoanmo paccuntaTb EBITDA.
OTseT: 300
(YucnoBomn oTBeT)
B Tabnuue NnpMBOAATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MokaszaTenn CymmMa
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem Nponax, en. 1000
3. Pacxopgbl Ha maTepuansl, pyb. 4 000
4, Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb. 4 000
5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HayncneHHas amopTusaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxonbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynaadyeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOBOPOTHLIE aKTUBbI 600
10. Mony4eHbl cpencTBa OT ydpeanTenen 1000



11. Mony4eH kpeaunTt 2 000

12. Canbao AeHeXHbIX CpedCcTB Ha HavaJsio nepuoga 150

Heobxoanmo paccumtaTb EBT.

OTBeT: -200

(YucnoBson oTBeT)

B Tabnunue npnBoaaTCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MNokasaTenu Cymma

1. LleHa npopax, pyb./ea. 10

2. O6bem Npofax, en. 1000

3. OnepaumnoHHbIe pacxonbl, B TOM Yucie 8 908
- pacxofnbl Ha MaTepuaisbl, pyb. 3 000
- pacxofAbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb. 4 000
- coumnanbHble B3HOCHI, py6. 1208
- amopTuM3auus, pyb. 500
- npo4wne, pyb. 200

4. DUHaHCOBbIE pacxobl (MPOLEHTbI NO KPeauTy yrnaadvyeHHble), py6b. 592

Heobxoanmo paccymtaTb EBT.

OTBeT: 500

(YucnoBom oTBeT)



B Tabsvue NpuBOASATCA UCXOAHbIE AAHHbIE.

Ne n/n MNokasaTtenun CyMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem npojax, en. 1 000
3. Pacxogbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxopgbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000
5. CouwnanbHble B3HOCHI, pyb6. 1208
6. HauyncneHHas amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb. 200
8. MpoLueHTbl ynJiadyeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. Mony4yeHbl cpencTBa OT ydpeanTenen 1000
11. Mony4veH kpeauTt 2 000
12. Canbfo geHeXXHbIX cpeCcTB Ha Havyaslo nepuoja 150
Heobxoaumo paccyutaTb NI.
OTBeT: -200
(YucnoBsou oTBeT)
B Tabnunue npnBoaATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MNokasaTenun CyMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 10
2. O6bem Npojax, en. 1000



3. OnepaumnoHHble pacxobl, B TOM 4yucse 8908
- pacxofdbl Ha MaTepuaisbl, pyb. 3 000
- pacxoabl Ha onnaTy Tpyaa, py6. 4 000
- couMasnbHble B3HOCKI, pyb. 1208
- amopTuM3auus, pyb. 500
- npouue, pyb. 200

4. DUHaHCOBble pacxobl (MPOLEHTbI NO KpeauTy ynaadyeHHble), py6b. 592

Heobxoanmo paccumtaTh NI.

OTBeT: 400

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnuue NnpMBOAATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MokaszaTenn CymmMa

1. LleHa npopax, py6./ea. 10

2. O6bem Nponax, en. 1000

3. OnepaumnoHHble pacxodbl, B TOM 4yucne 8908
- pacxoabl Ha MaTepuansbl, pyb. 3000
- pacxofnbl Ha onnaaTy Tpyaa, pyb. 4 000
- couMasibHble B3HOCKI, pyb. 1208
- amopTu3auus, pyb. 500
- npouue, pyb. 200

4. DurHaHCOoBbIE pacxobl (MPOLEHTbLI MO KpeauTy yrnaadvyeHHble), pyb. 592



Heobxoaumo pPacCcy4nTaTb BEJINYNHY HaJlOra Ha I'Ipl/l6bIJ'Ib.

OTBeT: 100

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnuvue NpuBOASATCSA UCXOAHbIE AAHHbIE.

Ne n/n MNMoka3aTesnn
1. LleHa npopax, pyb6./ea.
2. O6bem nponax, en.
3. Pacxopnbl Ha maTepuansl, pyb.
4. Pacxopgbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb.
5. CoumanbHble B3HOCHI, pyb.
6. HauyuncneHHas amopTmsaums, py6.
7. Mpoyne pacxonsbl, pyb.
8. MpoueHTbl yniadveHHble, pyb.
9. MNMpurobpeTeHbl BHEOHOPOTHLIE aKTUBbI
10. Mony4eHbl cpencTBa OT ydpeanTenen
11. MonyyeH kpeonTt
12. Canbfo AeHeXHbIX cpeCcTB Ha Havyaslo nepuoja

HeobxoaumMo paccymTaTb CyMMy HaJslora Ha npubbib.

OTBeT: 0

Cymma

1000

4 000

4 000

1208

500

200

592

600

1000

2 000

150

(YucnoBon oTBeT)



B Tabsvue NpuBOAATCA UCXOAHbIE AAHHbIE.

Ne n/n MNMoka3aTenu
1. LleHa npopax, py6./ea.
2. O6bem Npojax, en.
3. Pacxogbl Ha MaTepuansl, pyb.
4. Pacxopgbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo.
5. CouwnanbHble B3HOCHI, pyb6.
6. HayuncneHHas amopTumsaums, py6.
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb.
8. MpoLueHTbl yniadyeHHble, pyb.
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI
10. MonyyeHbl cpencTBa OT ydpeanTenen
11. MonyyeH kpeounTt
12. Canbfo geHeXXHbIX cpeCcTB Ha Havyaslo nepuoja
Heobxoaumo paccymTaTb CyMMYy [OXOJ0B.
OTBeT: 9300

CyMmma

1000

4 000

4 000

1208

500

200

592

600

1000

2 000

150

(YucnoBsou oTBeT)

Ha 0CHOBaHMM UCXOAHbIX OAHHbIX HAWOMUTE CYMMY [EeHEXHOr0 NMoToKa Mo MHBECTULIMOHHON AeSTeNIbHOCTHU

Mage nojf

bund or type unknown

OTBeT: -600




(YucnoBomn oTBeT)

Ha ocHOBaHMM NCXOAHbIX OAaHHbLIX HaNANTEe OEHEXHbIA MOTOK Ha KOHeL, nepmnopa

age noyfpund or type unknown

OTBeT: 2700

(YucnoBom oTBerT)

Ha 0CHOBaHUMN UCXOAHbIX OAHHbIX HAWOUTE CYMMY JEHE)XHOro NOoTOoKa Mo onepaunoHHON AesTeNbHOCTH

age noyfpund or type unknown

OTBeT: 0

(YucnoBson oTBeT)

Ha oCcHOBaHWM NCXOAHbIX AAHHbIX HANONTE CYMMY AEHEXHOIr0 MOTOKa Mo X03ANCTBEHHOWN AeATeNbHOCTU 3a
nepvon

age nojfpund or type unknown

OTBeT: -100

(YucnoBson oTBeT)

Ha oCHOBaHWUM NCXOAHbLIX AAHHbIX HANONTE AEHEXHbIN MOTOK MO (PUHAHCOBOWN AEATENbHOCTH

age nojfpund or type unknown

OTBeT: 3300

(YucnoBom oTBeT)



Ha 0CHOBaHUN UCXOAHbIX OAHHBIX HAWOUTE CYMMY [EeHEXHOr0 NoToKa Nno (hHaHCOBOW OeATENbHOCTY

Mage noffpund or type unknown

OTBeT: 500

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnnue npunBoOoATCA NCXOOHbIE OaHHbIE.

Ne n/n MNokasaTenun CymmMa
1. LleHa npopax, py6./ea. 10
2. Ob6bem npopax, ea. 1000
3. OnepaumnoHHble pacxonbl, B TOM 4yucre 8 908
- pacxonbl Ha MaTepuansbl, pyb. 3 000
- pacxofdbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb. 4 000
- coumanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
- amopTuM3auwus, pyb. 500
- npouue, pyb. 200
4. ®durHaHCoBbIE pacxodbl (MPOLEHTbLI MO KpeauTy yrniaadvyeHHble), pyb. 592

HeobxoanMo paccymTaTb CyMMY OMepPaLNOHHbIX PAacXon0B.

OTBeT: 8908

(YucnoBou oTBeT)

B Tabnuvue NpuBOAATCA UCXOAHbIE AAHHbIE.



Ne n/n Moka3zaTenn CymmMma
1. Lena npopax, py6./en. 8
2. O6bem npopax, ea. 1000
3. Pacxopgbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxopgbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb. 4 000
5. CoumnarnbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HayncneHHas amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxogsbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl yniadyeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBbI 600
10. Mony4eHbl cpencTBa OT ydpeanTenen 1000
11. Mony4veH kpeauTt 2 000
12. Canbfo feHeXXHbIX cpecTB Ha Havaslo nepuoja 150
HeobxoaumMo paccymTaTb CyMMy OMepaLNoHHbIX PacXon0B.
OTBeT: 8908
(YucnoBon oTBeT)
B Tabnuue NnpMBOAATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MokasaTenu CyMmma
1. LleHa npopax, pyb6./ea. 10
2. O6bem Npojax, en. 1000
3. OnepaumnoHHble pacxobl, B TOM 4yucse 8908



- pacxoAbl Ha MaTepuansl, py6.

- pacxofbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb.

- counalibHble B3HOCHI, py6.

- amopTmM3auus, pyb.

- npoyue, pyb.

4., DUHaHCOBbIE pacxobl (MPOLLEHTLI MO KPeauTy yrnaadvyeHHble), pyb.

HeobxoanmMo paccymTaTb CyMMYy A0X0Aa.

OTBeT: 10000

3000

4 000

1208

500

200

592

(YucnoBon oTBeT)

Ha ocHOBaHWM N3BECTHOW UH(OPMaLIUM HaNANTE CYMMY OEHEXHbIX CPeACTB Ha KOHEeL, neproaa

Mage noffpund or type unknown

OTBeT: 2850

(YucnoBomn oTBeT)

Ha ocHOBaHMM NCXOAHBIX AAaHHbIX HaNguUTe CyMMY OEHEXHOIo NnoToKa ro WHBECTULNOHHON AeATesIbHOCTU

Mage noffpund or type unknown

OTBeT: 50

MNMK-6.2 NMpoBoAUT CBOAHO-aHAJIMTUYECKYIO PaboTy C NIAHOBLIMU U (PAKTUYECKUMMU NOKa3aTesSIAMU NJIAaTEXXHOTO
6anaHca

(3cce)

®drHaHCOBasA CUTYaLUs NMPUBOAUTCA B cneaytoLen Tabnavue.



Ne n/n Moka3zaTenn Cymma

1. Hoxoabl, py6. 15 000
2. Pacxogbl, pyb6. 14 000
3. MpoueHTbl yrnaayeHHble, pyb. 800
4. [eHbrn Ha pacyeTHbIX cyeTax, pyb. 3 000
5. MpunobpeTeHne BHeEOOOPOTHLIX aKTUBOB, Pyb. 2 000
6. Mony4veHne kKpeputa, pyb. 2 000
7. KnwoyeBas cTtaBka LUb Poccun, % 15
OnuwunTe UHaAHCOBYIO CUTYaLMIO B KOMMaHUN, faiTe CBOU PeKOMeHAauuu.

OT3bIB:

MOJIOXKNTENbHbIN (PUHAHCOBLIN pe3ybTaT. HA3KasA 4OXOAHOCTb. BCE MJI0XO0.

(3cce)

®drHaHCOoBas CUTyaLMs NPUBOAMTCA B cneaytoulen Tabnuvue.

Ne n/n Moka3zaTenn Cymma

1. Hoxogabl, py6. 15 000
2. Pacxoabl, py6. 14 000
3. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb. 1200
4. [eHbrn Ha pacyeTHbIX cyeTax, pyb. 3 000
5. MpunobpeTeHne BHeOOBOPOTHLIX aKTUBOB, Pyb. 2 000
6. MNony4veHne kKpeputa, pyb. 2 000
7. KntoyeBasa ctaBka LUUb Poccuun, % 15

OnvwwuTe q‘.)VIHaHCOByPO CNTyauunio B KOMMaHMn, banTe ceoun pekomMmeHgauunn.

(LUaGnoH oTBeTa)



Mpunbbinb -160

JeHe>XHbI MoToK -160

[leHe)XHbIl NMOTOK Ha KoHeL, nepuoja 2840
PeHTabenbHOCTb -1,14

(3cce)

duHaHCoBas cMTyaumnsa NPUBOANTCA B criegyowen Tabnuue.

Ne n/n Moka3aTesnn Cymma

1. Hoxoabl, py6. 15 000
2. Pacxoghl, py6. 14 000
3. MpoueHTbI yrnaayeHHble, pyb. 1200
4. [eHbrn Ha pacyeTHbIX cyeTax, pyb. 500
5. MprnobpeTeHne BHeOOBOPOTHLIX aKTUBOB, Pyb. 2 000
6. Mony4vyeHne kpeauTa, pyb. 2 000
7. KnioveBas ctaBka LUb Poccuun, % 15

OnuwwuTe (PMHAHCOBYIO CUTYyaLMIO B KOMMNaHUN, hanTe ceoun pekKomMeHagauunn.

(LUaGnoH oTBeTa)

Mpubbinb
JeHe)>XHbI MoToK
[leHeXXHbI MOTOK Ha KoHeL, nepnoaa

PeHTabenbHOCTb

B cnepyolwem nepuozie BO3SMOXXHO HaCTyrMaeHne cuTyauum 6aHKpOTCTBa.

-160
-160
340
-1,14

(3cce)

OnuwunTe cocTosHNe PuHaHCoB. [lanTe pekoMmeHhaumum no CymMme KpeanTa, ecavm npeanonaraeTcs, YTo

noxoabl yeennyaTtcs Ha 20% B cnegyowem nepuoe.



Mage noffpund or type unknown

(3cce)

OnuwunTe cocTosHUE huHaHcoB. anTe pekoMeHgauum No CyMMe KpeguTa, ecnm npegnosiaraetcs, 4To
Joxoabl ymeHbllaTca Ha 10% B cnefytoleM nepuoge.

Mage noffpund or type unknown

(MHo>XecTBeHHbI! BbIGOp)

Blog)KeTupoBaHMe He npegHasHavyeHo ans:

a. (0%)

OLIeHKW BCEX aCNeKTOoB (pMHAHCOBOW COCTOATENLHOCTU NpeanpuaTus

b. (100%)

aHasm3a 06bEMHbIX 1 KayeCTBEHHbIX MOKa3aTeNen UCroib30BaHUS NOABMXXHOIO CoCTaBa

C. (0%)

n1aHNPOBaHUA N NMPUHATUA yNpaBleHYeCKNX pELIJEHVIIh B KOMMNaHUNN

d. (0%)

yKpenaeHns pruHaHCOBOM ANCUUMINHBI U NOAYUHEHUS MHTEPECOB OTAESIbHbIX CTPYKTYPHbIX

noapasaesieHNn nHTepecamMm KOMMaHumn B LLeJSIoM

(MHo>XecTBeHHbI! BbIGOp)

BloAXXETHBIN LMK COCTOUT U3 CeayioLLnX 3Tanos:

a. (33.33333%)

nJiaHNpPoOBaHUA C y4acCTmneM BCEX LLEHTPOB OTBETCTBEHHOCTHU

b. (0%)

CpaBHeHUs haKTUYECKMX 1 NJIaHOBbIX MOKa3aTesnei



C. (0%)

aHasM3a OTKJIOHEHUN CbaKTVI‘-IECKVIX rMokasaTesieln OT NJIaHOBbIX

d. (33.33333%)

onpeaeneHns nokasaTtenen oNs OueHKN OesTeNbHOCTH

€. (33.33333%)

06cy)K,£I,EHI/IFI W3MEHEHUI B MaaHaX n nx KOPPEKTNPOBKN

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

B ocHoBe pa3paboTku Boar)keTa Npofak nexxaT cnocobbl onpegeneHnsa OLEHOK ...

a. (0%)

3KCNepTHas oueHKa N pakKTopHbIA aHaIn3

b. (0%)

CTaTUCTNYECKNN MPOrHo3

C. (100%)

9KCMNepTHaa oueHKa un CTAaTUCTNYECKUNA MPOrHo3

d. (0%)

Cnocob KOppPEKTNPOBOK

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

B npouecce 6104)XeTMpPoOBaHNA UCMONb3YEeTCS:

a. (0%)

JINLLb NMPOrHO3HbIE AaHHbIE U OLIEHKU Ha byayliee

b. (0%)

JMWb hakTrMyeckas, 4OKYMeHTaJIbHO NoATBepXXAeHHan Byxrantepckas nHdopMaumsa

C. (100%)

KaK MPOrHo3Hble, Tak N haKTNYeCcKme faHHbIe




(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

B npovuecce noaroToBkn onepaTUBHOIO bloa>KeTa Nocsie4HMM 3TaroMm siBASeTCA NOAroTOBKa:

a. (0%)

Bloa)KeTa AeHeXHbIX CPeacTs

b. (o%)

nporHosHoro 6yxrantepckoro 6anaHca

C. (100%)

nnaHa npubbinen n ybuiTKOB

(MHo>XecTBeHHbIX BbIbOp)

eHepaNbHbIA 6I00KEeT OpraHu3aunm CoOCTOUT N3 OBYX YaCTeN:

a. (0%)

rmbkoro n ctaTmyeckoro broaxxeTa

b. (0%)

4acCTHOro n PMHaAHCOBOIoO boaxeToB

C. (100%)

onepauynoHHOro n CIDI/IHaHCOBOI'O 6oaxxeToB

(MHo>XecTBeHHbI! BbIOOp)

JaiTe oTBeT Ha cnefyloliee yTBepxaeHue: MOkuin 6lo4>KeT MOXKHO UCMO/Ib30BaTh Kak UHCTPYMEHT
aHanM3a YyBCTBUTENbHOCTU B MPOLIECCE NaHUPOBAHNS.

a. (0%)

HeT nonHom nHgopmaumnm

b. (0%)

HesepHo

C. (0%)

HeT OOCTOBEPHbIX AaHHbIX

d. (100%)



BepHo

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

Ona paspaboTkm 6ogxeTa Npon3BoACTBa HEOBXOAMMOWN MHOPMaLMEN aBNAETCA:

a. (100%)

naaHoBbIV 06bEeM peannsauunm B HaTypaJibHOM BblPa>keHUN

b. (0%)

BeJINYNHa 3anacoB 1 obbem peannsaunn 3a I'IpeJJ,bI,EI,yLLI,I/IVI roa

C. (0%)

BeJIN4NHa 3anacoB N BeENMNYMHa aAMUHNCTPAaTUBHbIX pacXxonoB

d. (0%)

nJjaHoBbIN 06beM peannsaunn n BeandinHa KOMMep4HeCKnx pacxonos

(MHo>XecTBeHHbI! BbIGOp)

[na pacyeTa KO/IM4YECTBa MaTepUasioB, KOTOpPoe HeobXoAMMO 3aKyMUTb, OOJIKEH ObITb MOArOTOB/IEH:

a. (0%)

6loaKeT npoaax

b. (0%)

6rooxeT KOMMepYeCKnx pacxonos

C. (100%)

6t0>KeT Npon3BoACTBa

d. (0%)

6to0xeT obLWenpon3BoACTBEHHbLIX PAaCX040B

(MHo>XecTBeHHbIX BbIbOp)

HomkeH nn 61o0a)XeT 6bITb TPYAHO BbIMOJHUMBIM?

a. (0%)



Ons pocTuxeHns uenm 6100>KeT MOXXHO He COCTaBNATb

. (0%)

Hanbonee ctumynumpyownm 6l0axeToM aBaseTcs 6i04)KeT, KOTOPbIN UMeeT Liesb, HaxXoAALLY0CS Ha

HU>KHEN rpaHnye BbINMOJIHUMOCTHU

(0%)

Hy>XHO Npuaep>XMBaTbCS CTPOrMX MJAaHOBbIX 3aAaHWi

(100%)

Haunbonee ctumynupyowmm 6lo)KeTomM ABNAeTCA BI0AXKET, KOTOPbIN UMEET Liesib, HaX0AALYCA Ha

BerHeVI rpaHuye BbIMOJIHUMOCTN

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

XKecTKuni (CTaTu4HbIN) BloOXKeT 3TOo-

a.

(0%)

Blof>XeT B OCHOBY KOTOPOIr0O 3a/10)KEHbl MOCTOSIHHbIE 1 MepPEeMEHHbIE 3aTpaTbl MPU U3rOTOBJIEHUN
npoayKumnm

(0%)

BrogxeT B OCHOBY KOTOPOIo 3aJiIoXKeHbl NepeMeHHbIe 3aTpaTbl NPU N3roToBJAEHUN NpoaoyKUNN

(100%)

Bron>keT B OCHOBY KOTOPOro 3as/10XKeHbl NoKa3aTesnn, pacCYnTbIBaeMble B HavaJsie NJjaHoBOro nepunoaa
ncxoppsa U3 oxxungaemoro obvema BbIMyCKa NpoaykKuun; 3aTpaTbl NPegyCMOTPEHHbIE XXECTKUM

6100)KETOM, HE KOPPEKTUPYIOTCS NPUMEHUTENBHO K (PaKTUYECKOMY YPOBHIO MPOM3BOACTBA

(0%)

Biog)KeT B OCHOBY KOTOPOIro 3as0XKeHbl hakTU4eCcKmne rnokasaTesnm BbilMycka NpoayKumnm

(MHo>XecTBeHHbIX BbIGOp)

K onepaunoHHbIM Blof)KeTaM He OTHOCATCS:

a.

(100%)



MOTMBALIMOHHLIN Blog)xeT

b. (0%)

6104)KeT NPon3BoACTBa

C. (0%)

6loaXKeT npoaax

d. (0%)

6rooxeT SKCMJlyaTaUuMOHHbIX 3aTpaT

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

K ¢nHaHcoBbIM BloO)KeETaM OTHOCATCS:

a. (100%)

NPOrHo3HbIA GanaHc

b. (0%)

6looKeT Npoaax

C. (0%)

6rooxeT SKCMJlyaTauMOHHbIX 3aTpaT

d. (0%)

6lo4KeT Npon3BoACTBa

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

OnepaumnoHHbIN B0 aXKEeT 3TO:

a. (100%)

YacCTb reHepasibHOro 6 a)keTa, BKJOYatowas NMOMUMO YaCTHbIX Bl04)KeToB, naaH Npubbinen n
y6bITKOB

b. (0%)

4aCTb reHepajibHoOro 6loaKeTa, BK/OYaloLWwas YacTHble BloaXeTbl

C. (0%)



HYaCTb reHepajibHoOro 6loaKeTa, BKJOYaloLWwasn 61oa>KeTbl KannTasibHbIX BJIOXKEHUN, OBUMXXEHUS

[EeHeXHbIX CPeCTB 1 NPOrHo3upyeMblin banaHc

(MHo>XecTBeHHbI! BbIOOp)

OCHOBHbIM 6l00)KEeTOM ABNAETCH:

a. (0%)

6100)KeT OCHOBHbIX CPEACTB

b. (100%)

6looKeT npodax

C. (0%)

6loa>KeT Npon3BoACTBa

d. (0%)

6toaKeT 3aTpaT

(MHo>XecTBeHHbIW BbIGOp)

OCHOBHbIMU MpoLlegypamMu yripaBieHuns broaxeTamMmmn He SBASOTCS:

a. (100%)

NBUXeHne

b. (0%)

KOHTPOJIb

C. (0%)

nJaHMpoBaHue

d. (0%)

aHanns

(MHo>XecTBeHHbIX BbIbOp)

MoHsATue «Mbknin broaxeTs



a. (0%)

BropxeT PaCCHYNTbIBAE€TCA Ha KOHKDETHbIVI YPOBEHb 0Ee/10BON aKTUBHOCTMU

b. (0%)

HyneBol ypoBeHb aHanmMsa npubsinu

C. (100%)

Y4yunTbiBaeT M3MeHeHne 3aTpaT B 3aBUCUMOCTU OT USMEHEHUNS YPOBHSA NMpoaaxk

d. (0%)

Joxoabl 1 pacxoAbl NIaHNPYIOTCA UCXOASA TOJILKO U3 OQHOr0 YPOBHSA peannsauunm

(MHo>XecTBeHHbI! BbIOOp)

MoHATne «F'mbknin brogxxet»

a. (0%)

doxonbl n pacxoabl NAAHNPYKOTCA NCXOOA TOJIbKO U3 OOHOIO YPOBHA peain3aunn

b. (0%)

[oxonbl 1 pacxolibl KOPPEKTUPYIOTCS C y4eToM hakTn4yeckoro obbema

C. (0%)

HyneBoW ypoBeHb aHasiM3a npubbiam

d. (100%)

Y4yunTbiBaeT nsmMeHeHue 3aTpaT B 3aBUCMMOCTUN OT U3SMEHEHNA YPOBHA NMpoaax

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

MoHATNE «CTaTUYHbIN BlOaXKeT»

a. (0%)

Joxoabl 1 pacxoabl KOPPEKTUPYETCS C y4eTOM (haKTMYecKoro obbema

b. (o%)

OnHamunyeckas 6asa ons CpaBHEHNA OOCTUTHYTbLIX pe3y/ibTaToB C 3alfJlaHNPOBaHHbIMU NMOKa3aTenamMun

C. (0%)



[OKYMEHT, yCTaHaBIMBaOLWMIA UHCTPYKLUN, PErympyioline OTBETCTBEHHOCTb COTPYAHUKOB

d. (100%)

BropoxeT PaCCHYNTbIBAE€TCA Ha KOHerTHbII?I YpPOBEHb 0Ee/10BON aKTUBHOCTHU

(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

MpupocTHble 6l0aXeTbl 418 NIaHNPOBAHMA Ha CleayoLWnii Nepruo B Ka4ecTBe OTNPaBHOM TOYKN
NCMOoNb3YIOT:

a. (0%)

Bioa)KeTbl npowsaoro nepuoaa

b. (100%)

Biop)keTbl Tekyulero nepmona

C. (0%)

BloaxeTsl Byayliero neproaa

d. (0%)

Blog)keTbl NpoLLIoro n byayuiero nepruoaa

(MHo>XecTBeHHbI! BbIGOp)

Cuctema nokasaTesnen, obecneymBaowmx cbanaHCMPOBaHHOCTb 06 BEMOB NPON3BOACTBA N APYTrMX PECYPCOB
C pasMepamu noTpebnieHns onpefesieHHbIX BUAOB NPOAYKLMY MO pacCMaTpUBAEMbIM TEPPUTOPUASIbHBIM
efNHMLaM ...

a. (0%)

CTaTUCTUYeCKas OTHETHOCTb XKeNe3Ho40PoXXHOoM oTpacan (COXA)

b. (0%)

TPaHCMOPTHO-3KOHOMUYeCKUin 6anaHc (TI6)

C. (100%)

cuctema cbanaHcMpoBaHHbIX MOKa3aTenen geartenbHoCcTn NpegnpuaTua (CCM)

d. (0%)

cucTemMa MexxayHapoHblX CTaHAapToOB huHaHCcoBOW oTHeTHOCTH (MCDO)




(MHoO>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

Ckonb3awmin (HenpepbIBHbIN) Bl0OXXeT 3TOo:

a. (0%)

BiogxerT, KOTOprVI MOCTOAHHO COCTaBASAETCA KaXkAbIA rog,

b. (100%)

Bropxer, KOTOprVI MOCTOAHHO OBHOBAAETCA nyTem CoCTaBJZiIeHNA NMPOrHo3a Ha FIDED,CTOHLLI,VIVI nepmnon

(MecsL, KBapTaJ) B MOMEHT 3aBepLUeHns npeabIayLero

C. (0%)

Blof>KeT, KOTOPbIN NOCTOSIHHO BLIMOJIHAETCS

d. (0%)

Bloa)KeT, KOTOPbI MOCTOAHHO KOHTPOMpPYeTCs (Mecsil, KBapTas)

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

CTpyKTypa reHepasibHoro 610>xeTa 3aBUCUT OT:

a. (0%)

3apaboTHoOM NnaThl pa3paboTYMKOB NsaHa

b. (0%)

PacxonoB opraHusaumnm

C. (100%)

Pa3smepa opraHusauun

d. (0%)

EAVHWLbBI U3MEpeHMsa NPoayKLUUmM NnpeanpuaTms

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

YTO Takoe LUeHTp MHBEeCTULUUin?

a. (100%)



DT0 noppasaeneHne, B KOTOPOM PyKOBOAMTESNb KOHTPOJIMPYET [OX0AbI (BbIPYUKY OT peanunsauuu),

3aTpaThbl N KpOMe TOro yrnoJIHOMo4eH NpuHNMaTb pelleHnsa No KannTasl10BJIOXKEHUAM

b. (o%)

3To noapaspesieHre, B KOTOPOM PYKOBOAMTESb KOHTPOJIMPYET AOX0Ab! (BbIPYUYKY OT peannsaumm) u
N30EPXKKM

C. (0%)

3T0 nofpa3aesieHne, B KOTOPOM PYKOBOAUTESIb KOHTPOSINPYET U3OEPXKKU

d. (0%)

DT0 noapasaeneHne, B KOTOPOM PyKOBOAUTENb KOHTPOJIMPYET [OX0Abl (BbIPYUKY OT peannsaunm)

(MHo>XXecTBeHHbIN BbIOOP)

Y10 asnaeTcH Hamny'-lme|7| OCHOBOW O19 OLLEeHKWN Pe3ysibTaToB OeATeJIbHOCTU 3a MeCAL:

a. (0%)

CbaKTI/I‘-IeCKI/Ie pe3ynbTaThbl 3a QHANOrNYHbIN nepumoj npeablaoyuiero roaa

b. (100%)

NMJlaHOBblE MOKa3aTeJiIn 3TOro Mecsdla

C. (0%)

(hakTnYeckme nokasaTenun 3a npeabiayLlen mecsat,

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnnue npunBoOATCA NCXOOHbIE OaHHbIE.

Ne n/n MNokasaTenu CymmMma

1. LleHa npopax, py6./ea. 8

2. Ob6bem npopax, ea. 1000

3. Pacxonbl Ha MmaTepuansbl, pyb. 4 000



4. Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000

5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. Ha4uncneHHas amopTusauus, pyb. 500
7. Mpo4ne pacxonbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. Mony4yeHbl CpeacTBa OT ydYpeauTenen 1000
11. MonyyeH kpeouTt 2 300
12. Canbho AeHeXXHbIX CpeacTB Ha HavYao nepuoaa 150

Heobxoaumo paccynTaThb COBOKyI'IHbIIZ OEHEeXXHbIN NOTOK 3a nepumoa.

OTBeT: 200

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnuue npnBoasaTCA UCXOAHbIE AaHHbIE,

Ne n/n Moka3zaTenn CymmMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. Ob6bem npopax, ea. 1000
3. Pacxopgbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4, Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000
5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HauyncneHHaa amopTusaums, pyb. 500

7. Mpo4ymne pacxonsl, py6. 200



8. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOBOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. MonyyeHbl cpencTBa OT ydpeanTenen 1000
11. Mony4veH kpeauTt 2 000
12. Canbfo geHeXXHbIX cpeCcTB Ha Havyaslo nepuoja 150
Heobxoanmo paccymTaTb COBOKYMHbIN AEHEXXHbIN MOTOK 3a Nepuoa.
OTseT: -100
(YucnoBon oTBeT)
B Tabnuue NpMBoASATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MNoka3aTenun
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem Npojax, en. 1 000
3. Pacxogbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxonbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb. 4 000
5. CouwnanbHble B3HOCHI, pyb6. 1208
6. HauyncneHHas amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxogsbl, pyb. 200
8. MpoLueHTbl ynJadyeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. Mony4eHbl cpencTBa OT ydpepnTenen 1000
11. Mony4eH kpeaunTt 2 300



12. Canbho AeHEeXHbIX CpeacTB Ha Havalo nepuoaa 150

HeobxoanMMo paccumTaTb OeHEXHbIA NOTOK Mo (PHAHCOBOWN AesTebHOCTN.

OTBeT: 3300

(4ucnoBom oTBeT)

B Tabnuue npuBoasaTCa UCXOOHbIE AaHHbIE,

Ne n/n MokaszaTenn CymmMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem Nponax, en. 1000
3. Pacxopgbl Ha MmaTepuansl, pyb. 4 000
4, Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000
5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HauyncneHHaa amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxonbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynnaadyeHHble, pyb. 592
9. MpuobpeTeHbl BHEOH6OPOTHbIE aKTUBLI 600
10. Mony4eHbl cpencTsa OT ydypennTenen 1000
11. MonyyeH kpeounTt 2 300
12. Canbo OeHeXXHbIX CpeCcTB Ha Havasio neprnoja 150

HeobxoanMo paccynTaTb AEHEXHbIA MOTOK N0 NHBECTULMOHHOW AeATENbHOCTU.

OTBeT: -600




(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnunue NprMBoAATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MokaszaTenn CymmMa
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem Nponax, en. 1000
3. Pacxopgbl Ha MmaTepuansl, pyb. 4 000
4, Pacxopgbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000
5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HauyncneHHaa amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxonbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynnaadyeHHble, pyb. 592
9. MpuobpeTeHbl BHEOH6OPOTHbIE aKTUBLI 600
10. Mony4yeHbl cpencTsa OT ydypennTenen 1000
11. MonyyeH kpeounTt 2 000
12. Canbao OeHeXXHbIX CpeACcTB Ha Havaso nepuoja 150

HeobxoanMo paccynTaTb AEHEXHbIA MOTOK MO NHBECTULMOHHOW AEeATENbHOCTMU.

OTBeT: -600

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnuvue NnprMBoAATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n Moka3zaTenn CymmMa



1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. Ob6bem npopax, ea. 1000
3. Pacxonbl Ha MmaTepuansbl, pyb. 4 000
4. Pacxonbl Ha onnaTy TpyAaa, pyb. 4 000
5. CoumanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HauyncneHHas amopTusaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. Mony4eHbl CpencTBa OT yypepnTenen 1000
11. Mony4yeH kKpegnTt 2 300
12. Canbao OeHeXHbIX CpedCcTB Ha HavaJsio nepuoga 150
HeobxoanMo paccymTaTb NPUTOK AEeHEXHbIX CPEACTB N0 NMHBECTULMOHHON AesATeNbHOCTN.
OTBeT: 0
(YucnoBom oTBeT)
B Tabnuue npnBoaATCA UCXOAHbIE AA@HHbIE.

Ne n/n MNokasaTenun CymmMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. Ob6bem npopax, ea. 1000
3. Pacxogbl Ha maTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxopghbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000



5. CoumnarnbHble B3HOCHI, pyb. 1208

6. HayncneHHas amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpoyne pacxonsbl, pyb. 200
8. MpoLueHTbl yniadyeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOBOPOTHLIE aKTUBbI 600
10. Mony4eHbl cpencTsBa OT ydypennTenen 1000
11. Mony4eH kpeauTt 2 000
12. Canbfo feHeXXHbIX cpeCcTB Ha Havaslo nepuoja 150

HeobxoanMo paccynTaTb AeHEXHbIA MOTOK MO ONepaLnoHHON AeaTeNbHOCTN.

OTBeT: -2500

(YucnoBon oTBeT)

B Tabnvue NpuBOAATCSA UCXOAHbIE AAHHbIE.

Ne n/n Moka3zaTenn CymmMma
1. LleHa npopax, pyb6./ea. 8
2. O6bem npopax, ea. 1000
3. Pacxopgbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxopgbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000
5. CoumnarnbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HayncneHHas amopTusaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb. 200

8. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb. 592



9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. Mony4yeHbl cCpeacTBa OT ydYpeauTenen 1000
11. Mony4yeH kpegnTt 2 000
12. Canbao AeHeXHbIX CpedCcTB Ha HavaJsio nepuoga 150
HeobxoanMo paccynTaTb AEeHEXHbIA NOTOK Mo (PMHAHCOBOW AesiTENIbHOCTN.
OTseT: 3000
(YucnoBom oTBeT)
B Tabnuue npnBoaAaTCA UCXOAHbIE AA@HHbIE.

Ne n/n MNokasaTenun CymmMma
1. LleHa npopax, py6./en. 8
2. Ob6bem npopax, ea. 1000
3. Pacxopgbl Ha maTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000
5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. Ha4uncneHHas amopTusauus, pyb. 500
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHbLIE aKTUBDI 600
10. Mony4eHbl cpencTBa OT ydpeguTenen 1000
11. MonyyeH kpeouTt 2 300
12. Canbfo AeHeXHbIX CpeacTB Ha Havyalo nepuoaa 150



Heobxoaumo PacCCH4NTaTb OTTOK AEHEXHbIX CpencCcTB No MHBECTULINOHHOWN OeATEeNbHOCTH.

OTBeT: 600

(YucnoBom oTBeT)

B Tabnuue npuBoasaTCS UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MNoka3saTenn CymmMma
1. LleHa npopnax, py6./en. 8
2. Ob6bem npopax, ea. 1000
3. Pacxopgbl Ha maTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000
5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. Ha4uncneHHas amopTusaums, pyb. 500
7. Mpo4ne pacxogbl, pyob. 200
8. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHbLIE aKTUBDI 600
10. Mony4eHbl cpencTBa OT yypepnTenen 1 000
11. MonyyeH kpeonTt 2 000
12. Canbho AeHeXHbIX CpeacTB Ha HavYaslo nepuoaa 150

Heobxoanmo paccymTaTb OTTOK MO MHBECTULIMOHHOWN AeATesNIbHOCTN.

OTBeT: 600

(YucnoBom oTBeT)



B Tabsvue NpuBOAATCA UCXOAHbIE AAHHbIE.

Ne n/n MNokasaTtenun CyMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem Npojax, en. 1 000
3. Pacxogbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxopgbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000
5. CouwnanbHble B3HOCHI, pyb6. 1208
6. HauyncneHHas amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb. 200
8. MpoLueHTbl yniadyeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. MonyyeHbl cpencTBa OT ydpeanTenen 1000
11. Mony4veH kpeauTt 2 300
12. Canbfo geHeXXHbIX cpeCcTB Ha Havyaslo nepuoja 150
HeobxoanMo paccymTaTb OTTOK AEHEXHbIX CPEACTB MO ONepaLVuoHHON AeATEeNbHOCTMW.
OTseT: 10500
(YucnoBsou oTBeT)
B Tabnunue npnBoaATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MNokasaTenun CyMma
1. LleHa npopax, pyb6./ea. 8



2. O6bem nNponax, en. 1000

3. Pacxopgbl Ha MmaTepuansl, pyb. 4 000
4, Pacxonbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb. 4 000
5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HauyncneHHas amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxonbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynaadveHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBbI 600
10. MonyyeHbl cpencTBa OT ydpeanTenen 1000
11. MonyyeH kpeouTt 2 000
12. CanbAo OeHeXXHbIX CpeACcTB Ha Havaso nepuoja 150

HeobxoanMo paccynTaTb OTTOK MO OMepaLVoOHHON AeATeNbHOCTH.

OTBeT: 10500

(YucnoBom oTBeT)

B Tabnuvue nprMBoAATCA UCXOOHbIE OAaHHbIE.

Ne n/n Moka3zaTenn CymmMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem Nponax, en. 1000
3. Pacxopgbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, py6. 4 000

5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208



6. HauyncneHHas amopTusaums, pyo. 500

7. Mpo4ne pacxogkbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl yrnaadveHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. Mony4eHbl CpencTBa OT yypepnTenen 1000
11. MonyyeH kpeouTt 2 300
12. Canbao AeHeXHbIX CpefCcTB Ha HavaJsio nepuoga 150

Heobxoanmo PacC4nTaTb OTTOK MO C*)I/IHaHCOBOVI neATesibHOCTN.

OTBeT: 0

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnnue npmnBoaoATCA NCXOOHbIE OaHHbIE.

Ne n/n MNokasaTenun CymmMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. Ob6bem npopax, ea. 1000
3. Pacxonbl Ha MmaTepuansbl, pyb. 4 000
4. Pacxonbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb. 4 000
5. CoumanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HauyncneHHas amopTusaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb. 592

9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600



10. Mony4yeHbl cpencTBa OT ydpeanTenemn 1000
11. Mony4eH kpeauTt 2 000
12. Canbao OeHeXXHbIX CpeACcTB Ha Havasno nepuoja 150
HeobxoanMo paccymTaTb MPUTOK NO MHBECTULMOHHON [EATENbHOCTN.
OTBeT: 0
(YucnoBsomn oTeerT)
B Tabnuue NnpMBOoAATCA UCXOLHbIE fAaHHbIE.

Ne n/n Moka3zaTenn CymmMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem nponax, en. 1000
3. Pacxopgbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxopgbl Ha onnaTy Tpyaa, py6. 4 000
5. CouwnarnbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HayncneHHas amopTusaums, pyo. 500
7. Mpoyne pacxonsbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynsiadveHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOBOPOTHLIE aKTUBbI 600
10. Mony4eHbl cpencTsa OT ydpepnTenen 1000
11. Mony4eH kpeauTt 2 000
12. Canbfo AeHeXXHbIX cpeCcTB Ha Havaslo nepuoja 150



Heobxoaumo PacCcCH4nNTaTb NPUTOK AEHEXHbLIX CpeacTB OT OI'IepaLI,I/IOHHOIh n0eAaTesibHOCTN.

OTBeT: 8000

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnnue npunBoOoATCA NCXOOHbIE OaHHbIE.

Ne n/n MNoka3aTenun
1. LleHa npopax, py6./ea.
2. Ob6bem npopax, ea.
3. Pacxogbl Ha maTepuansl, pyb.
4. Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo.
5. CoumanbHble B3HOCHI, pyb.
6. HauyncneHHas amopTusaums, pyo.
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb.
8. MpoueHTbl ynnayeHHble, pyb.
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI
10. Mony4yeHbl CpeacTBa OT ydYpeauTenen
11. Mony4yeH KpegnTt
12. Canbfo AeHEeXHbIX CpeacTB Ha Havano nepuoaa

Heobxoaumo PacCH4nNTaTb NPUTOK AEHEXHbIX CpeACTB OT OI'IepaLI,I/IOHHOIZ neAaTesibHOCTN.

OTBeT: 8000

CymmMa

1000

4 000

4 000

1208

500

200

592

600

1 000

2 300

150

(YucnoBom oTBeT)



B Tabsvue NpuBOASATCA UCXOAHbIE AAHHbIE.

Ne n/n MNokasaTtenun CyMma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem npojax, en. 1 000
3. Pacxogbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxopgbl Ha onnaTy Tpyaa, pyo. 4 000
5. CouwnanbHble B3HOCHI, pyb6. 1208
6. HauyncneHHas amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb. 200
8. MpoLueHTbl ynJiadyeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. Mony4yeHbl cpencTBa OT ydpeanTenen 1000
11. Mony4veH kpeauTt 2 000
12. Canbfo geHeXXHbIX cpeCcTB Ha Havyaslo nepuoja 150

Heobxoaumo PaCcCHnNTaTb NPUTOK AEHEXHbLIX CpencTB no CbVIHaHCOBOVI AeATENBbHOCTW.

OTBeT: 3000

(YucnoBsou oTBeT)

B Tabnnue npunBoOATCA NCXOAHbIE OaHHbIE.

Ne n/n MNokasaTenun CyMma

1. LeHa npogax, py6./ea. 8

2. O6bem Npojax, en. 1000



3. Pacxogbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000

4. Pacxonbl Ha onnaTy Tpyaa, py6. 4 000
5. CouwnanbHble B3HOCHI, pyb6. 1208
6. HauyncneHHas amopTumsaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxogbl, pyb. 200
8. MpoLueHTbl ynJayeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOOOPOTHLIE aKTUBDI 600
10. Mony4eHbl cCpencTsBa OT ydpepnTenen 1000
11. Mony4veH kpeauTt 2 300
12. Canbfo geHeXXHbIX cpeACcTB Ha Havyaso nepuoaa 150

Heobxoaumo PacCCHnNTaTb NPUTOK AEHEXHbLIX CpencTB no CbVIHaHCOBOVI AeATENbHOCTW.

OTBeT: 3300

(YucnoBson oTBeT)

B Tabnnue npunBoOoATCA NCXOAHbIE OaHHbIE.

Ne n/n Moka3aTenn Cymma
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem Npojax, en. 1000
3. Pacxogbl Ha MaTepuansl, pyb. 4 000
4. Pacxopnbl Ha onnaTy TpyAaa, py6. 4 000
5. CoumanbHble B3HOCHI, pyb. 1208

6. HauyncneHHas amopTusaums, pyo. 500



7. Mpo4ymne pacxonsl, py6. 200

8. MpoueHTbl ynnaadyeHHble, pyb. 592
9. MpuobpeTeHbl BHEOH6OPOTHbIE aKTUBLI 600
10. Mony4yeHbl cpencTBa OT ydypennTenen 1 000
11. MonyyeH kpeounTt 2 300
12. Canbo OeHeXHbIX CpeCTB Ha Havaso nepuoja 150

HeobxoAnMo paccumMTaTb Cajibllo AEHEXHbIX CPEACTB Ha KOHeL, nepuoaa.

OTBeT: 350

(YucnoBomn oTBeT)

B Tabnuvue NnprMBoAATCA UCXOAHbIE AaHHbIE.

Ne n/n MokaszaTenn CymmMa
1. LleHa npopax, py6./ea. 8
2. O6bem Nponax, en. 1000
3. Pacxopgbl Ha maTepuansl, pyb. 4 000
4, Pacxogbl Ha onnaTy Tpyaa, pyb. 4 000
5. CoumnanbHble B3HOCHI, pyb. 1208
6. HayncneHHas amopTusaums, pyo. 500
7. Mpo4ne pacxonbl, pyb. 200
8. MpoueHTbl ynaadyeHHble, pyb. 592
9. MpunobpeTeHbl BHEOBOPOTHLIE aKTUBbI 600

10. Mony4eHbl cpencTBa OT ydpeanTenen 1000



11. MonyyeH kpeguTt 2 000

12. Canbao AeHeXHbIX CpedCcTB Ha HavaJsio nepuoga 150

Heobxoaumo PacCCH4nNTaTb Caslibo OEHEXHbIX CpeaACTB Ha KOHEL, nepmnona.

OTBeT: 50

3. MeToauyeckue MaTepuasbl, onpeaensiolime npoueaypy U KpuTepumn oueHUBaHusA
cchOpMUPOBAHHOCTU KOMMETEHLUA NPU NPOBeAEHNUU NMPOMEXXYTOYHON aTTecTauum

Kputepumn ¢hopMUpPOBaHNA OLLEHOK NO OTBETaM Ha BOMPOChHI, BbIMOJIHEHUIO TECTOBbIX 3a4aHUN

- OUEeHKa <«OTJIMY4HO» BbiCTaBaseTcs oby4alolemycs, ecqn KOAMYEeCTBO MpPaBUJIbHbIX OTBETOB Ha BOMPOCHI
coctasngeT 100 - 90% oT obwero o6bEéma 3agaHHbIX BOMPOCOB;

- OUEeHKa «XOpoLwo>» BbiCTaBJIAETCA o6yqarouJ.eMy(:ﬂ, ecnnm Konn4ecTBO MNMpaBUJIbHbIX OTBETOB Ha BOMPOCHI - 89 -
76% oT obuwero o6b€Ma 3a4aHHbIX BOMPOCOB;

- OlLleHKA «Yy[O0BJIeTBOPUTEJIbHO>» BbLICTABAsSETCS 00yYalolleMycsl, ecii KOJMYEeCTBO MpaBUfibHbIX OTBETOB Ha
TecToBble BONPOoChl -75-60 % oT obuiero o6bEMa 3a4aHHbLIX BOMPOCOB;

- OUEHKa «HeyaoOBJIEeTBOPUTEJIbHO>» BbICTaBIAETCA o6yqarou_leMyC9|, ecnin KoJin4ecCcTBO MpaBWJbHbIX OTBETOB -
MeHee 60% oT obuiero o6bEMa 3a4aHHbIX BONPOCOB.

Kputepun opMMpoBaHUA OLEHOK MO pe3yJsibTaTaM BbINOJIHEHUA 3aAaHUN
«OTAMYHO/3a4TEHO» - CTABUTCA 3a PaboTy, BbINOJIHEHHYIO MOMHOCTbIO 63 oWnboK N HeJo4eToB.

«Xopowlo/3a4TeHo» - CTaBUTCA 3a paboTy, BbIMOJIHEHHYIO MOJIHOCTbIO, HO MPW HaNN4YMK B Hel He Bonee ogHow
Herpybom owmnbkm n ogHoro HepoyeTa, He 6osee Tpex HedOYeTOB.

«Y O0BNIeTBOPUTENBHO/3a4TEHO» - CTaBUTCS 3a paboTy, ecnm obyyvatoWnncs NpaBuJIbHO BbIMOJHW HEe MeHee 2/3
Bcen paboTbl nnn gonycTtun He 6onee oaHon rpyboi oMbk N ABYyX Heno4eToB, He 6osiee ogHOM rpybo n ogHoOM
Herpy6oin ownbkun, He 6onee Tpex Herpybbix ownMbok, ogHoN Herpybol ownbKN N ABYX HELOYETOB.

«HeypoBneTBOpUTENIbLHO/HE 3a4TEHO» - CTaBUTCS 3a paboTy, ecam 4Yncno owmboK U HefoYeTOB MPEBLICUIIO
HOPMY OJ151 OLEHKM «Y[0BJIETBOPUTESIbHO» UAWN NPaBUJIbHO BbINOJIHEHO MeHee 2/3 Bcel paboThl.

Bunabi olumnbok:

- rpy6b/e OLUMBKN: HE3HAaHWE OCHOBHbIX MMOHATUM, rnpasnsi, HOpM, He3HaHuWe TpnemMoB pelLleHns 3afa4,; oLINBKY,
rnoka3blBawLine HeripaBnJibHoe rNMNoHNMMaHune yCcJioBuA ripeJIioXeHHOoro 3agaHus.

- Herpybbie oLN6KN: HETOYHOCTY hOPMYJINPOBOK, ONpeaeeHn; HepaLnoHa bHbIV BbI6op xoAa peLueHUs.

- HeJo4eTbl: HepauumoHaslbHbl€ [PUEMbl BbIMNOJIHEHUS 3afaHUs;, OTAE/bHbIE [OrPELUHOCTN B HOPMYINPOBKE
BbIBOIOB; HEOPEXXKHOE BbINOJIHEHWNE 3a4aHMS.

OueHOoYHbIE MaTepuasbl CreHepupoBaHbl C NCNOJIb30BaHNEM MHCTpyMeHTapusa IMOC CamMlYMNC. DNeKTPOHHbLIN KypC pa3MeLLeH No

CCBIKE: " DrHaHChl xenesHoAopOXHOro TpaHcnopTa (®XKT) (38.03.01)".



https://lms.samgups.ru/course/view.php?id=4878

